保福障支第５６６３号

令和２年３月１３日

 移動支援事業所 管理者 様

さいたま市保健福祉局福祉部

障害支援課長 西渕 亮

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症拡大防止等のための移動支援事業の取扱いについて

（通知）

平素は、本市の障害福祉行政の推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、別添のとおり、厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画

課自立支援振興室より令和２年３月 13 日付け事務連絡「新型コロナウイルス感

染症拡大防止等のための移動支援事業の取扱いについて」が示されました。

つきましては、本市内での取扱いは、下記のとおりとなりますので、ご確認の

上ご対応いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１、自宅及びグループホーム等（以下、居宅）内での移動支援の実施要件

  外出することにより利用者に感染するおそれがある等の理由により、やむ

を得ず外出を自粛せざるを得ない場合に、居宅において、外出時同様に飲食や

安全確保等の必要な支援を行う場合、居宅での移動支援の実施を可能とする。

２、注意事項

 ・居宅での移動支援を実施する場合は、事前に利用者やグループホーム職員

 等の関係者に対し支援内容や利用者負担について丁寧な説明をすること。

・本取扱いについては、本通知発出日以降の暫定的な取扱いとする。

【担当】さいたま市保健福祉局福祉部障害支援課自立支援給付係

TEL048-829-1305、FAX048-829-1981

e-mail shogai-shien@city.saitama.lg.jp